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/I)'RJE

Monitorimi i zbatimit tö buxhetit té 4-mujorit té vitit 2025 Pér Strukturén e Posaqme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar pérfaqéson procesin e vlerösimit té performancés sé fondeve
buxhetore, népérmjet krahasimit tö treguesve faktiké te performancés me ato té planifikuar.

Strukturat e SPAK-ut kanö kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me *Ilim ndjekjen né vijimési
té objektivave té synuar né pörputhje me Planin strategjik té institucionit dhe té gjitha körkesave
ligjore. Nöpérmjet kétij raporti monitorimi, evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore te

SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar, té detajuar né nivel treguesi performance. Analiza e

raportit té monitorimit té zbatimit te buxhetit vjetor i mundéson institucionit orientimin dhe

sigurimin e njé informacioni shtese per te permirösuar procesin e planifikimit dhe tö menaxhimit tö
buxhetit- Ky raport zyrtar do tö shérbejö si njö pasqyré e réndésishme pérmes sä cilés SPAK do te

synojé lidhjen e kostove buxhetore me produktet e performances, si forma mé e mire e buxhetimit

dhe vleräsimit financiar te ecurisé sé institucionit.

BUXHE70R 1 :1GREGUr1R

Buxheti i akorduar Pér programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posaqme Kunder Korrupsionit dhe

Krimit té Organizuar", ka né bazé tö tij Deklaratén e Politikös sé Programit tö hartuar gjaté procesit
tö PBA 2025-2027 dhe éshté né funksion té realizimit tö Politikös sé Programit mböshtetur mbi
treguesit e performances sé institucionit.
Buxheti i Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar Pér vitin 2025 öshtö
miratuar me ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", ku né total rezulton fondi fillestar i
akorduar Pér kété program né fillim té vitit 2,369 milion leké, dhe fondi i rishikuar néshumén 2,370
milion leké nga te cilat:

Buxheti Pér Prokuroriné e Posaqme né shumén 1,492 mln leké
Buxheti Pör Byronö Kombétare té Hetimit né shumön 878 mln lekö

Titulii

03390

Emértimi

Veprimtaria e SPAK

Plani Fillestar Plani Vjetor i
Vjetor Rishikuar

2,369,613

Shpenzime
Diférenca

Faktike
%e iealizimit

fakt/plan

Tota i i Shpenzimme ti Institucionit

355,203

355,203

2,015 409

2,015A09

Gjatö 4 mujorit tö paré 2025, keto burime financiare, SPAK si njé institucion kushtetues, i ka
pördorur né funksion té pörmbushjes sé ploté tö detyrimeve te miratuara me lig Pér financimin e

aktiviteteve né njé program té pércaktuar me emörtimin "Veprimtaria e SPAK".

Né analizé té informacionit té paraqitur néményré tabelare, rezulton se:
a) Sipas Planit fillestar te miratuar shuma prej 1,669 mln leké perfaqéson shoenzimet korrente

dhe shuma 700 mln lekö shpenzimet kapitale.
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b) Sipas Planitté rishikuar shuma prej 1,670 mln leké pérfaq&n shpenzimet korrente (792 mln
leké per Prokurorinö e Posaqme dhe 879 mln lekö Pör BKH) dhe shuma 700 mln leké
shpenzimet kapitale Pér Prokuroriné e Posaqme. Gjatö 4-mujorit té vitit 2025, ky plan ka

pésuar ndryshime si rezultat i pérfitimit té fondeve buxhetore né zérin shpenzime korrente
né vlerén prej 350 mijé lekö si rezultat i detajimit té fondit té veganté Pör vitin 2025 miratuar

me shkresén nr. 3067/1, daté 19.02.2025, si dhe né vlerén prej 648 miji leké si rezultat i
kérkesés shtesé té fondit tö vegantö miratuar me shkresén nr. 6054/1, date 14.04.2025.

c) Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve tö realizuara éshté né shumén 355 mln lekö ose
15% (tö rakorduara edhe me sistemin SIFQ) nga plani i rishikuar, nga te cilat: shpenzimet
korrente jané né shumén 337 mln leké ose 14% e fondit total té planifikuar (191 mln lekö
Prokuroria dhe 146 mln lekö BKH) dhe shpenzimet kapitalejané né shumén 17 mln lekö ose
1% e fondit total te planifikuar Pér Prokurorinö e Posacme.

Tabela 1: Raporti i shpenzimeve té pro ramit sipas Ilogarive ekonomike Némijé leké

Perqindja e

Art,

600

601

602

603

604

605

606

ten-Totali
230

231

232

ren -Totali
230

231

Emertimi
Fakti

Buxheti Vjetor Buxheti V*tor
i vitit paraardhes Plan Fillestar Plan i Rish kuar

Paga

Sigurine Shoqérore
tvbllra dhe Shérbine té Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshne
Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fan & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupäzuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Kapitale tä Patrupäzuara
Kapitale té Trupezuara

232 Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

BEn -Totali
Totali

huaj
Shpenzime Kapitale

2024

749,365.0

63,448.0

160,908.0

984.0

974,705.0

249,395.0

249,395.0

0.0

249,395.0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte lim iti

Totali (korrente + kapitale Shp nga te ardh.jashte
lim iti)

Viti 2025

1285,496.0
136,000.0

248,117.0
0.0

0.0

0.0

0.0

1,669,613.0

700,000.0

700,000.0

0.0

700,000.0

2,369,613.0

Viti 20Z5

1285 496.0
136 000.0

246 287.0

0.0

0.0

1 830.0

999.0

1,670 612.0

700000.0

700/)00.0

0.0

700,000.0

2,370$12.0

Fakti

periL1dhes 4 -

m ujore

264,892.0

22,533.0

47,422.0
0.0

0.0

1 ,828.0

649.0

337,324.0

17,879.0

17,879.0

0.0

17,879.0

355,203.0

Dferenca
Plan - Fakt

113,467.0

198,365.0

0.0

0.0

2.0

350.0

0.0

682,121.0
0.0

682,121.0
0.0

0.0

0.0

0.0

682,121 .o

0.0

2,015,409.0

realizim it

Fakt1Plan

21%

19%

#DM/O!

100%

65%

20%

3%

3%

3%

15%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Nga té dhenat e tabelés vihet re, Pér sa i pörket realizimit faktik krahasuar me buxhetin e rishikuar
rezulton se pérqindja e realizimit sipas zéravebuxhetoré paraqitet nemasön rreth 37% Pér shpenzime
paga/sigurime, rreth 19% Pér shpenzime Pér mallra dhe shérbime, 100% Pér shpenzin--e transferta
korente té huaja, 65% shpenzime Pér transfertat buxhetore si dhe 3% Pér shpenzimet per investime
e cila paraqitet né grafikun si méposhté:
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Grafiku 1: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér 4-mujorin e vitit 2025

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan
120%

100%

20%
21%

Paga

17%

Sigutime

100%

Mallra dhe Transferta

65%

Trans per Buxh,
Fam. individShoqärore Shérbime te Tjera Korente té Huaja

Zerat e shpenzirheve

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Struktura e shpenzimeve 2025

Tabelc 2: Raporti struktura e shpenzimeve né ér indje

3%

Shpenzime
Kapitale

Né mijé leké

Art-

eoc

602

60e

bbn-Totali

Emertimi

2

Plan i Fillegtar Struktura e

Vjetor 2025 sh penzimeve

Paga

Sigurinp Shoqérore
tvlallra dhe Shérbine té -nera
Transferta Korente té I--uaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Plani Vietor i

Rishi Kuar 2025

4

136,000
246,287

1 ,830

999

700,000

700,000

Struktura e

Faktike ShlEnzimeve

Kapitale té Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

-Totali brands hem
Totali (korrente + kapitale)

3

1 ,285 ,496

136,000
248,117

700,000

700,000

2,369,613

54%

6%

100%

54%

6%

10%

0%

0%

70%

30%

30%

100%

264.89Z
22

47 ,42Z
1 ,82E

337,3
17 ,

'7,87S

355,202

75%

6%

13%

1%

0%

5%

5%

100%

Burinri: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Vihet re se pesha specifike sipas Ilogarive ekonomike Pér vitin 2025, Siq mund tö konstatohet né
pörqindje dhe né grafikun mé poshté, pjesén mé té madhe tö fondeve tö planifikuara mbi totalin e
buxhetit e Zé zeri i shpenzimeve Pér pagat me 54% né krahasim me zörat e tjerö.
Sipas analizés Pör periudhön 4 mujore tö zbatimit té buxhetit, pesha specifike sipas zöravete

shpenzimeve faktike té vitit 2025 mbi totalin e realizimit, paraqitet né pérqindje dhe sipas grafikut

mé möposhtém: zéri i shpenzimeve Pér pagat zönöpeshén mé tö madhe té strukturés me 75% dhe
peshén mé té vogél e Zé zéri i shpenzimeve Pör transfertat Pér buxhet familjare me 0%:

Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e plani/fakt té buxhetit 2025

Pesha specifike sipas planifikimit 2025 Pesha specifike sipas realizimit falcik

30%

0%

54%

paga

Sigurjme Shoqérore

Mallra dhe
Shérbime té Tjera
Transferta Korente
té Huaja

Trans per Buxh.

Fam. & Individ
Shpenzime Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);
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PERFORMANCÅ E TREGUESVEKYC TÉ PERFORMANCES ME BAZF: NIVEL

PRODUKTI

Struktura e Posagme Kunder Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar, bazuar né orjentimet e MFE,
né kuadér tö PBA, ka parashikuar tregues performance me bazé gjinore né nivel nrodukti. Treguesi
i parashikuar öshtö: % e grave né poste drejtuese té institucionit ndaj totalit téposteve drejtuese.

Tabela nr.3:Raporti i posteve gra ne nivel drejtuesi

SPAK

Prokuroria e Posa me
B ro•aKombétare e Hetimit

Totali

Nr. i posteve né
nivel drejtues

18

10

28

Nr. i posteve né
nivel drejtues Gra

7
3

10

% e posteve drejtues
Gra/TotaIin

39%
30%

36%
Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, SPAK (2025);

4 PERFORMANC4 E BUXHETIT }VII'EL/N E PROGRA,WT

4u. PERFORMA/VCA FINANCIARE E PROGRAMT BUITIETOR

Realizimi i shpenzimeve sipas zérave per 4-mujorin e vitit 2025, krahasuar me Planin vjetor né
programin buxhetor "Veprimtaria e SPAK", paraqitet né pasqyrén e möposhtme:

Tabela nr. 4: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike. Né 010/ leké

Sh petrzinæ
Ndryshimi vjetorFaktike per 4

(Plan-Fakt)
mujor i pare 2025

Art.

1

600

601

602

605

606

Bhn-Totali

Emertimi

2

Prokuroria e Posacme
Paga

Sigurirre Shoqérore

%llra dhe Shärbine tä Tjera

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Farn & Individ

Shpenzime Korrente

Fakti

Plani Fillestar
i vitit paraardheS Vjetor 2025

231 Kapitale tä Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

-Totali

600

601

602

605

606

ten-Totali

brends hem
Totali (korrente + kapitale)

BKH
Paga

Sigurin-e Shoqérore
WIIra dhe Shérbine té Tjera

Transferta Korente té

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

per 4m ujor i pare
2024

121 ,486
1 1 ,293

33,069

120

165,968
754

754

166,722

123,162

9,488

879

133,529

133,529
300,251

3

500,496
68,000

223,117

791 ,613

700,000

700,000

785,000
68,000

25,000

878,000

878,000

Plani Vjetor i

Rishikuar 2025

4

500,496
68,000

223,117

175

791,788
700,000

700,000

785,000
68,000

23,170
1 ,830

824

878,824
231 Kapitale té Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te

•Totali brendshem
Totali (korre nte + kapitalé)

Totali(SPAK)

132,647

12,447

46,344

191,438

17,879

17,879

209,317

132,245

19,086
1 ,078
1 ,828

649

145,886

145,686
355,203

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);
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6-(4-5)

367,849
55,553

176,773

175

600,350
682,121

682,121

652,755
57,914

22,092
2

175

732,938

732,938

015,409
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Gjithashtu po reflektohet dhe krahasimi i realizimit Faktik Pér 4-mujorin Pér vitin 2024 dhe
2025.

Krahasuar me tö njéjtén periudhé té njé viti mé parö (viti 2024), shpenzimet buxhetore realizuara
Pér vitin 2025, jané rreth 55 milion leké mé té larta (300 milion leké viti 2024 / 355 milion leké viti
2025).

Grafiku nr.3: Krahasimi ifaktikut Pér 4-mujorin e vitit 2024/2025

Krahasimi i realizimit viti 2024 / viti 2025
20C%

75%
15C%

IOC%

paga

6%

7%

Sigurime
Shoqérore

13%

1

Mallra dhe

1%

0%

Transferta
Shärbime tä Tjera Korente tä Huaja

Axis Title

Trans per Buxh.
Fam. & individ

0%

Shpenzime
Kapitaie

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Shpenzinlet e personelit (6()()+6()1)
Plani i fondeve té akorduara té buxhetit te Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
te Organizuar pérmes ligiit vjetor té buxhetit 2025, né zérin e shpenzimeve Pér paga dhe sigurime
shoqörore jané né vlerön 1,421 milion leké ose e thene ndryshe rreth 60% e totaliz.

Sipas str--lkturave, Prokuroria e Posacme dhe BKH kané realizuar shpenzime Pér paga dhe sigurime

né shumén 287 milion leké nga té cilat:
Prokuroria e Posaqme ka realizuar 132.6 mln leké paga dhe 12.4 mln lekö sigurime ose rreth
25% e shpenzimeve té planifikuara Pör vitin 2025 ( planifikuar 568 milioa leköj

Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar 132 mln leké paga dhe 10 mln leké sigurime ose
16.6% e shpenzimeve tö planifikuara Pér vitin 2025 (planifikuar 853 milion)

Pér sa i pérket numrit té punonjésve me ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", Pér SPAK
struktura e miratuar öshté 322 punonjös, nga té cilöt 144 punonjés Prokuroria e Posaqm_e dhe 178

punonjés Byroja Kombétare e Hetimit (BKH).
Gjaté vitit 2025, efektiv jané 189 punonjés nga té cilöt 1 13 punonjés né Prokuroriné e Posaqme dhe
76 punonjés né BKH. Aktualisht té dy institucionet po vijojné procedurat per p--otésimin e
strukturave.

Shpenzime Pör mallra dhe shörbime tö tjera (602)

Aktiviteti operacional dhe hetimor i SPAK gjaté vitit buxhetor 2025 éshté mbéshtetur nga buxheti i
shtetit né Ilogarine e mallarve dhe shérbimeve (Llogaria ekonomike 602) plani fillestar ishte né

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipöri,
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shumén 248 milion leké dhe plani i rishikuar éshtö né shumén 246 milion leké ese 10% e totalit té

buxhetit, e detajuar:
- Prokuroriné e Posaqme né shumen 223 milion leké
- Byroné Kombétare té Hetimit néshumén 23 milion leké.
Gjaté 4 mujorit té paré té vitit 2025, shpenzimi Pér zérin mallra dhe sherbime paraqitet né shumén
47 milion leké, ose ndryshe 19 % te Planit vjetor pérfundimtar nga té cilat:

Prokuroria ka shpenzuar 46 milion leké ose rreth 21% e shpenzimeve té Olanifikuara
Byroné Kombetare te Hetimit ka shpenzuar I milion lekö ose 4.6% e shpenzimeve té

planifikuara

Shpenzimet e kryera Pör té cilat jané pérdorur fondet e planifikuara i referohen kryesisht mallra e

shérbime sipas shpenzimeve utilitare dhe planifikimit né regjistrin per procedural e prokurimit.
Gjithashtu jané reflektuar ndryshimet pérkatése né Regjistrin e parashikimit té progedurave té

prokurimit, (njoftuar Degén e Thesarit rast pas rasti).

Shpenzimet Utilitare zéné 54 % té fondit total faktik, ku jané kryer shpenzime per energji elektrike,

ujé, telefoni, internet, pagesé avokatésh, ekspertésh dhe pérkthyesish, taksa, dhe shpenzime Pér
likujdimin e faturave té shérbimeve té ofruara nga ASHK etj.

Né térösiné e likujdimeve té ekzekutuara shpenzimet Pér progedurat e Prokurimit zénöpeshén me
46 % te fondit total faktik, ku jané kryer shpenzime Pör shérbimit té Mirémbajtjes sé Sistemit té IT
me suport te jashtém, mirémbajtje e sistemit (pérgjimi dhe ekspertiza), shérbim mirémbajtje Pér
mjetet e transportit, shpenzime Pérmirémbajtje godine, blerje karburant, materiale kancelarie si dhe

materiale pastrimi etj.

Nga Marréveshjet Kuadér té vitit 2024 nga 7 provedura prokurimi, jané lidhur 13 minikontrata me
vlere IO mln leké.

Nga Marréveshje Kuadér té vitit 2025 nga 8 progedura prokurimi, jané realtzuar 3 procedura

prokurimi, nga e cila jane lidhur I kontrata me vleré 281 mijé leké.

Nga procedurat me kontraté té vitit 2025 nga 16 provedura prokurimi, jané rea_izuar 7 procedura

prokurimi me vleré 912 mijö lekö

Peshén mé té madhe e zéné progedurat e shérbimit té Mirémbajtjes sé Sistemit ié IT me suport te

jashtém, mirémbajtje e sistemit te pérgjimit, shérbim miémbajtje per mjetet e transportit, blerje
karburant si dhe materiale kancelarie.

Gjaté késaj periudhe jané ndörrmarré veprime Pér alokimin e burimeve, pakésim né shumén totale
1.8 milion leké bazuar né kérkesön e paraqitur nga BKH me qöllim mbulimin e shpenzimeve Pér
pageséne kontributit vjetor té anétarésimit néorganizatö sipas Marréveshjes séBashköpunimit midis
Byrosé Kombétare te Hetimit dhe Qéndrés sé Zbatimit té Ligjit té Europés Juglindore (SELEC) me
nr. 527/23 date 16.12.2024.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1000, Shqipéri,
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Transferta Korrente té Huaja (60S)

Shpenzimet Pér Transferta te huaja (zéri 605 pervitin 2025), bazuar né rialokimn e kryer paraqitet

shtimi né shumén 1.8 mln leké Pér Byroné Kombétare té Hetimit.
Bazuar né Marréveshjen e Bashképunimit midis Byrosé Kombétare té Hetimit dhe Qéndrés sé
Zbatimit te Ligjit té Europés Juglindore (SELEC) me nr. 527/23 date 16.12.2024, me qéllim
mbulimin e shpenzimeve Pér pageséne kontributit vjetor te anötarésimit né köté organizati e cila ka
njé kuoté anétarésimi némasén3% té kontributit té njöviti te méparshém.

Transferta Pör buxhete familjare (606)

Pér vitin buxhetor 2025, Pér Strukturén e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Kr-mit té Organizuar
éshtö planifikuar si Fond i Vegantö (Llogaria 606) Pör mbulimin e rasteve te fatkecésive népérputhje

me pércaktimet e vendimit té Késhillit té Ministrave vlera prej 350 mijé leké. Fcndi i rishikuar Pér
kété éshté né shumén 998.7 mijé leké, e detajuar:
- Prokuroriné e Posaqme néshumén 175 mijé leké
- Byroné Kombötare té Hetimit né shumén 823.7 mijé leké

Gjaté késaj periudhe jané ndérrmarré veprime Pér alokimin e burimeve, shtim né shumön totale
648.7 mijé leké bazuar ne kérkesén e paraqitur nga BKH Pér dhénien e njé ndihme té menjéhershme
per raste fatkeqésish e cila éshté miratuar me shkresén nr. 6054/1 daté 14.04.2025.
SPAK nga kjo Ilogari Pér 4- mujorin e paré ka realizuar shpenzime né shumén 64.7 mijé leké ose
65% té fondit té planifikuar.

Shpcnzime Pér Investime Kapitale (231)

Né mbéshtetje tö pörcaktimeve té ligjit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025". éshté planifikuar
Pér t'u realizuar né formén e investimeve prané SPAK vlera prej 700 milion leké ose 3C% e totalit
té buxhetit.
Gjaté periudhés 4 mujore té vitit 2025 shpenzimi Pér kété Zé paraqitet né shumén 17.8 milion leké,

ose ndryshe 3 % té Planitvjetor pérfundimtar., nga té cilat:
Shpronésim trualli Pér murin rrethues sipas vkm nr. 5 dt. 09.01.2025 "Shpronésimin per
interes publik te pronaréve té pasurive te paluajtshme, proné private, qé preken nga
realizimi i projektit "Ndértim muri rrethues Pér godinén e re té SPAK-UT" né sl-_umén 650
mijé leké,

Ndértim muri rrethues "Pagesa e taksés sé ndikimit né infastrukturé per punimet e

rikonstruksionit té godinés sé re
"

né shumén 17.2 mln leké,

Pér vitin 2025 sipas Planit mbeten per tu realizuar projektet me vleré totale 682 nun leké

Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit

Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, gjaté 4 mujorit té pare té vitit
buxhetor 2025 nuk ka krijuar tö ardhurajashté limiti dhe si rrjedhim te gjitha efektet finarciare jané
mbuluar brenda buxhetit vjetor té miratuar me ligjin vjetor te buxhetit.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirane 1000, Shqipöri,
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42. JO-FINANCI:IRE E PROGIU MIT

Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posagme kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Pér vitin 2025 paraqiten si mé poshté:

Tabela nr. 4: Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit.

Tre uesite erformancés/Produktet:

% e Realizimit
Niveli i

Nive Ii faktik i Niveli faktik viti té Treguesit tiEmertimi i Treguesit te

Pe rfo rmancé s/Produk tit

Raporti midis numrit té

cöshtjeve tö

rümduara(hetuara) kundrejt

atyre tö regjistruara(nén
he tint).

Raporti midis numrit te

céshtjeve tö dörguara
gjykim kundrejt atyre ti

pi rfunduara(he tuara).

Raporti midis numrit te

personave té hetuarkundrejt
atyre té regjistruar(nen he tim).

% e grave né poste drejtuese
té institucionitndaj totalit ti

posteve drejtuese

vitit 2024

66%

29%

53%

36%

planifikuar né
vitin 2025

60%

70%

50%

2025

39%

35%

20%

36%

Performancös/

Produktit

66%

77%

29%

71%

Sqarime

Pör4 mujorine vitit 2025, céshtje
nen hetim, té regjistruara 117

cisht#. T i zgjidhura nr 46 (16 Pör
giykim+ll pushim +14 transferuar

per kompetencé+5 pezulluar )

PEI' 4 majorin jani dérguar ni
gjykaté me körkesö Pér gjykim 16

precedime penale nga 46 té

æjidhura

Pérvitin 2025 ka pérfunduar
hetirni pir 103 persona nga 516

persona nén he tim

Nr. i pcsteve drejtuese gra
(aktualöht 10 ) mbi totalin e

posteve drejtuese (totali 28)

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve 2025;

Pér sa konstatohet me lart né tabelén e paraqitur produktet buxhetore té planifikuara néprogramin
"Veprimtaria e SPAK" kané njénivel realizimi te kénaqshém, né kushtet e argumenteve si mé poshté

vijon:
Lidhur me produktin 94101AB Dosje té pérfunduara, eshte dhéné informacioni mbi ményrén e

Ilogaritjes Pér qdo tregues té performancés. Nése i referohemi céshtjeve té zgjidhura Pér vitin 2025

jane rreth 46 Géshtje, me ato té regjistruara per gjaté vitit 2025, rreth 1 17 qéshtje, ky raport paraqitet

rreth 39% e realizimit.

Treguesit e performances
80%

50%

30%

10%

39%

Raporti midis numrit tä

céshtjeve té

pérfunduara(hetuara)
kundrejt atyre té

regjistruara(nén hetim).

35%

Raporti midis numrit tä

qéshtjeve té dérguara pär
gjykim kundrejt atyre •té

pérfunduara(hetuara).

n Niveli i Planifikuar

Raporti midis numrit té

personave té hetuar
kundrejt atyre tä

regjistruar(nén hetim).

Niveli Faktik

36%

% e grave ne poste drejtuese
te institucianit ndaj totalit te

postes:e drejtuese

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1000, Shqipéri, website:
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4.3. FEPRIMET PWUEiS'E ATI'NIVELLV E PROGRAMIT

Bazuar né analizén mbi perdorimin e fondeve buxhetore giaté vitit 2025, SPAK synon pérdorimin
me eficiencé dhe efektivitet maksimal tö burimeve financiare né funksion té arriljes sé qéllimit dhe
objektivave té synuara dhe rritjen e nivelit té performancés sé treguesve té Strukturés sé Posaqme
Kundör Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar.

Prioritet Pér vitin 2025, ndodhur né kushtet e emergjencés Pér krijimin e ambjenteve té duhura Pér
punonjésit e SPAK, éshté pérfundimi i procedurös Pér investimin me objekt "Rikonstruksionin e

godinés dhe ndértimin e urés lidhése".

Pörfundimi i kétyre punimeve éshté thelbésor jo vetém Pér krijimin e mjediseve funksionale dhe té

sigurta Pör punonjésit aktualé, por edhe Pör mundésimin e vijimésisé sé investimeve te lidhura me
to, si mobilimi dhe pajisja me teknologii elektronike. Gjithashtu, ky investim krijon bazén e

nevojshme per zgjerimin e stafit pérmes rekrutimit té hetuesve té Byrosé Komb&are te Hetimit dhe

punonjésveté tjeré, né pérputhje me strukturén organizative té miratuar.

5PROJEIC7ET KAPITALE

Gjaté vitit 2025, Prokuroria e Posaqme éshté angazhuar né realizimin e cisa projekteve té

réndésishme:
Projekti Pajisje Administrative me produktet:

1.

2.

3.

4.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" éshté parashikuar né vlerén 93 mln leké,

Produkti me kod 19AA604 "Blerje Automjete" éshté parashikuar né vlerén 35 mln lekö.
Procedure e cila éshté realizuar né vlerén rreth 24 milion leké dhe pritet Pér likujdim.

Produkti me kod 19AA605 "Blerje té pajisjeve dhe sistemeve elektronike" éshté parashikuar

névlerén 60 mln leké,

Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative" éshté
parashikuar névlerön 9 mln leké,

Projekti Ndértim muri rrethues:
2.

3.

4.

5.

Produkti me kod 23AB901 "Ndörtim muri rrethues" parashikuar névlerén 1.8 milion leké.
Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" parashikuar névlerén
136 mijé leké,

Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" éshtö parashikuar né
vlerén 50 mijé leké, proceduré e cila éshté iniciuar.
Produkti me kod 23AB905 "Shpronésim trualli" parashikuar né vlerén 650 mijé lekö, éshté
perfudnuar si proveduré dhe likujduar me vleré 650 mijé leké.

Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndörtimi urékomunikuese midis dy godinave:

6.

7.

8.

Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértim uré lidhése"
parashikuar né vlerén 459 milion leké éshté realizuar si progeduré dhe likujduar me vleré
17.2 mln leké.
Produkti me kod 23AC304, "Supervizim projektim" parashikuar né vlerén 4.6 milion leké.

Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim" parashikuar névlerén 800 mijé leKé.

Projektet e reja:

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri,
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9. Produkti me kod 24AH801 "Panele diellore per prodhim energji elektriN-e" parashikuar né
vlerén 11 milion leké.

10. Produkti me kod 24AH9()l "Kosto Pér sisteme dhe infrastrukture TIK siguria kibernetike"
parashikuar névlerén 24 milion leké.

5.1 GR4iVTET ICAPIT,ILE
Pér Prokuroriné e Posaqme éshté miratuar njé Grant me vleré 169.2 milion leké, me burim nga

AAPSK , Kontraté e protokolluar me nr.1189, daté 30.03.2023 me objekt: "Blerje té pajisjeve dhe
sistemeve elektroniké per rritjen e sigurisé kibernetike dhe sistemit teknologiik per suportin e

hetuesve né terren", e cila éshtö néproges dhe gjaté vitit 2025, procedure e cila éshté prokuruar né
disa Lote. Nga ky fond Pér vitin 2024 jané realizuar progedurat né shumén totale 47.9 milion leké

ose rreth 28% nga plani total. Diferenca e mbetur nga viti 2024 né vlerön 121.2 milion éshté

trashéguar per vitin 2025 e cila do zhvillohet per procedurön "Blerje Sistem mcnitorimi, sisteme

teknolo<ike Hardware dhe Software, sistem Antidron" e ndaré né lote me vlere totale 121.2 mln
eke.

6. VDRYS'HJ.MET NÉ BU-WIET
Pör 4 mujorin e pare nuk ka njé Akt Normativ qé té keté sjellé ndryshime né buxhet.

-.PÉRFCYNDI:WE

Menaxh-mi Financiar i Strukturés séPosaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar éshté
fokusuar né financimin e shpenzimeve Pér pérmbushjen e objektivave priori-.are strategjike té

institucionit té cilat konsistojné kryesisht né:
1

2

3

Krijimin e té gjithé kapaciteteve té nevojshme Pér Prokuroröt, Hexesit e BKH dhe

personelin administrativ, ne funksion tö arritjes sé rezultateve pozitive né luftén kundér

krimit té organizuar dhe korrupsionit.
Pérdorimin e teknologjisé mé té avancuar né funksion té ekspertizés dhe hetimeve
proaktive sipas kompetencés ligjore tö Prokurorisé sé Posaqme dhe Byrosé Kombötare
té Hetimit.
Pérmirésimin e infrastrukturés sé nevojshme per kryerjen e proceseve te punés né
sherbim té njé trajtimi sa mé efektiv tö rasteve hetimore si dhe tö krijimit te kushteve té

pershtatshme te punés per punonjésit.

DREJTUES IP OKURORISÉ

ALTIND ANI

Konceptoi: O. Marra
Pranoi: S. Rreshka
Konfirmoj: A Shini
Miratoi: L Bina

Date: 3005.202

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirane 1000, Shqipéri,
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ANEKSI nr.l Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve te Ministrisöflnstitucionit Buxhetor
Periudha e Raportirnit 4-2025

121 , 103.00

682,121.10B.oo

Emri i Grupit

Kodi i programit

03390

Artikulli

600

602

603

604

605

606

230

230

231

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

Prokuroria e Posaqme Kundär Korrupsianit dhe Krimit té Organizuar

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Emer-timi

Veprimtaria e SPAK

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrisé

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

Pag a

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fan & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

Kapitate te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

Kapitale Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrisennstitucionit Buxhetor

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali (Korrente Kapitale + ShpenZ.nga te ardh.jashte limti

Numri i punonjésve

Népunési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

Kodi i grupit 41

Shpenzimet e Ministrisé/lnstitucionit
Viti paraatdhös 2024 Periudha rapcrtuese

Shpenzimø

749,364.744,oo

63,448.231 u
150.

0.00

0, 00

0.00

984,275.00

0.00

249.395,369.oo

0.00

49,168,610.00

1,273,268,867.10

StrukturaÆ
shpen

100

100

61

20

20

100

Emri

Firma

Data

Piani Fit!estar
Metor

Viti 2025

00

136,000.000 00

24B.117.000.00

000

0.00

700.000.000.00

0.00

0.00

0.00

Struktura o
shpcnzimeve

100

54

11

71

30

100

Lau reta

30 05

periudha raportgese

Siruktura
i Rishikua?

2025

oo

136,

0, 00

0.00

ggaxgo.oo

ono

700,

0.00

0.00

,790.oo

aj

Petiudha rapöduege

NdtFhimi i

Vjetor

7 (5-3)

99B, 79000

998,790.00

0 00

coo

-1$30,000,

0.00

o_oo

998,790.00

0.00

o, 00

0.00

0.00

0.00

0.00

998,7go.oo

Periudha yaportaese

Shpeuzime Faktike te
shpenzinteve

10

71

30

100

355,202.653,oo

0.00

22,533.225 00

ono

l.a28.17000

648.7go.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

355,202,653.00

(9)

100

100

Ndryshlmi Vjetor
- Fakt)

113,466.774 00

19B.835014.00

o_oo

0.00

1.830U

350.000M

0.00

0.00

0.00

0.00

adlieké

% e «-•aiizirnii:

15

21

100

55

20

15



Periudha e Raportimit 4-2025

Emärtimi i Kapitullit

periudha

raportuese

Periodike
/Vjetore

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

ANEKSI 1.1

230

Shpenzim e

Kapitale té patrupözuara

Raporti i Shpenzimeve tä Ministrisä/lnstitucionit sipas kapitujve

Artikujt buxhetore

Kodi i Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

KonceptOi :

Pranoi:

Miratoi:

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

06

06

Marra

Buxheti

plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Planii rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

600

1,285,496,000

1,020,604,411

21

601

Kon trib e

Sigurimeve Shoqerore

136,000,000

17

602

Mafra dho
Sherbime

246,287,000

19

603

Subvecy

604

Te Tjera
T ransfer Kcrrente

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Nga té ardhurat jashtä limitit

Nga té ardhurat jashté limitit

Kapita!e te Trupézuara

17,878,892

1,843,328

17,878,892

1,843,328

o

434,281.294

Transfer.
Korrente to Huaja

1,830

Transferta per Buxhatet

998,790

648,790

998,790

648,790

0

350,000

Total

Total

2,370,611,790

2,369,613,000

790

355,202,653

2,015,409,137

434,281,294

Drejtuesi i Ekipit Menaxhuos tä programit
FirmaI Népunési Autorizues
Data

O.

S. Rreshka

A. Shini



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioniBuxhetor"
Periudha e Raportimit 4-2025

Kodi i Ministris

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi•.

Kodi i

Programi

03390

03390

Emir-timi i Programit

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura iashte limiti

Total i Mini5trisé/Institucionit

Total i Ministrisé/lnstitucianit

Total i Ministrisi/lnstitucianit

Totali Ministrisé/lnstitucionit

Nurnri i punonjeSVené Total

Numri i punoniesve né Total

Nurnri i punonjesve né Total

2025

2025

2025

202S

2025

2025

2025

202 S

2025

2025

2025

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Shpenzime faktike

Plani fillestar

Plani i rishiknar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Nurnri faktik

Art. 230 Art. 231

70qooo,oco

700,000.000

17,878.892

Art. 600

1,28S.49€coo

1,285.456."

1,285.494000

264,891.589

Art. 601

136.ooon

22,533.226

Art. 603

246.287mo

198.865.014

246,287,000

41.840.546

Art. 605

1,330

1,828.170

Art. 606

938.790

350,000

790

0

0

Total

2, 369.613.000

355,202.553

43,683.974

0

Drejtuesl I EklpitMenaxhues ti programit I Népunési
Au torizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

Firma

30.



ANEKSI 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Rapot-timit 4-2025

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i programit

Artikulli

Kadi i produktit

Kodi i produktit

23AB901

23AB902

23Aß30J

23AB304

23AC301

23AC303

23AC30,s

Prokuroria e posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar

Veprimtaria e SPAK

E-MÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emärtimi

paga

Sigurime Shcqérore

Mallra dhe Sherb\me te Tjera

Subvencian e

Transferta Koronte to Brendshme

Trans per auxh, Fam. & Individ

Nintotall Shpenzlme Korente

Kapitale ta patrupEzuara

Kapitale té Trupézuara

Nintotali Shpenzime Kapitale me financlmti brendshöm

Kapitale to Patrupuzuara

Kapita'e te Trupezuara

Nintotali Shpenzime Kapital. me financimte huaJ

Shpenzime€e Kapfia$e

Ghpegz\meve Euxhetore ti Program*t

Shpenzime Korente nga te Ardhurat Jashti limitit (Kap 06)

Shpenzime Kapitale nga ti Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Ota" ShpenzÉmovo programi:

Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor

Emértimi
Korente

Lmertimi

Dosje te perfunduara

pet investime

Emertimi

Blerje pajisje te tjera Zyre
BBerje Autovetura

alerje paisje elektranike

Pajisje Operaciona'e dhe Pajisje e Sisteme te Teknikés Operative

Skane• pel dedektimin e mjeteve

alerje station karikimi per automjetet elektrike

Ndertim muri rrethues per Gednen e Re

Studim Projektim punime ndertimi per nevoia te Institucionit

Mbikqylje punirne ndertimi nevoja te Institucionn

Kolaudim Punime Ndertimi per ne•Æja te Institucionit

Shpronesim trua!li per murin rrethues

Punime ndertimj ure komunikimi midis dy godinave

punime Rikonstruksicni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

Studim projektiff'

Supervizim

Kodi i grupit

Kodi i programit

periudha rapartüose

Shpenzimet e Programit

41

03390

peäudh& rapertüese

Strektut-a e

$hpenzime F

sbper$zimove

264.891.5&9.00

22533226.00

47,421.98600

1.828.170.00

643.79000

17.878.eg2.oa

0.00

ü.e78,3'2.0G

355.202S$3.ec

0.00

0.00

17.22019400

nifteké

% e reakizlmit

Viti ppraardhés 2024

ghpenz!rne
Ft k tige

63.448.231.00

160.907.638,10

984.275.00

249.3±5.36900

0.00

249.39s,3ce.oo

1,247,711.00

974.704.388,10

839,880.00

153.162.E5Tco

6.45290600

234,000 00

8,780.90200

21

Figestar
yator

1.285496,ooo

136.000. oco

248.117,000

700,000.000

93.293570

35.000. ooo

80,537.000

9,000.000

1850.000

iä6.ööö

50. ooo

650 700

459,002.730

:

shpenzime•'e

71

petiädha rapertüese

Plani Vjeior
i 8ishikuar

1.285.496,ooo

136,000.000

246.287. ooo

1.830.000

99B.790

700.000.000

7CÜ.coo,ooc

700.GOO,OCO

93293.570

35.oco.coo

so.537,ooo

9.000.000

1. gso_ooo

135.000

550.7m

459,002.730

4.680.000

71

par iudhä

7{5-3)

-I.B30.OoO

1830.000

998.790

993,730

393.790

99E,7eo

gga,7go

10

1.020,604.411

198,885.014

1.830

EB2.121_foa

GE2,i21.f$Ji

93,293.570

35.000.000

so.537.oco

s.ooo.ooo

1-850.000

136.000

441774.536

4.580000



23AC305

24AHE01

24AHg01

Kodi
i produktit

g4101AB

Kodi
i produktit

19AAE05

23AC302

23AC304

KonceptOi:

Pranoi:
Miratoi:

Kolaudim

panete dienore per prodhim energji elektrike ne funksian te instttuciodt te

Kosto pet sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetke)

Nintotall Shpenzime Kapitale me financimti brendshäm

Emertjmi

Nintotall Shpenzlme Kapitale me financimti hua]

nga ee ardhtiratiashti± limÉit {Kap

$hpenzimc Koronte nga te *dhurat {Kap OG}

Emertimi

Dosje te perfunduara

Stzp,enzåmc nga ia5htC

Emertmi

Blerje paisje elektronike

Punime Rikonstruks•oni Godina e Re + punime ndertim ure komunikimi

Super-vitim

Drejiuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit Nöpunési Autorizues

O. Marra
RreshkaS.

A. Shini

0.00

1,247.711 00

,ooo.ooo

24 coo.ooo

Laureta Binaj

11 .ooo.ooo

24000.000

ll.ooo.coo

24.000000

0.00

Emri

Firma

Data 30 5



Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4-2025

Emértimi i programit

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti

Programiti Näpunisi Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

Kodi i
Xa pitullit

01

01

01

Emri

EmErtimi i Kapitullit

Nga Buxhetl

Nga Burheti

Nga Buxheti

Nga auxheti

Total

Total

Total

Total

Periudha
raportuese

Periodike
[Vjetore

2025

2025

2025

2025

2025

202 s

2025

RAPORTI 211

Buxheti
Kodi i

Ministrisä

41

41

41

Kodi i

progra m
it

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

M iratoi:

Shpenzirne Kapital.e
Pat

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Plani irishikuar

Fakti

Angazhime

Fa kti

Shpenzirr.e Kapitale té Kontrib.e Sigurimeve

136,000.000

Artikujt buxhetore

602

dhe

248, 117,000

19

TO Tiera per
Transtet _ dho Individet

Total

Total

1,830,000

1,830

993,790

648,730

938,790

64B,790

350,000

inaj



Periudha Raportimit 4-2626

Emri i Gvup't

Emri i Verrimtatia e SPAK

Kodi Emörtimi Pre-duktii

Produktet me shpenzimet programit

Pun*" midis dy

Organi±gar

ANEKSi nr.3 Rapor*i i performances se produkteye program*t

'Ishikuar•s

neifekii

94101Ad

19AA503

19AAS04

19,AA606

23ABg03

23Aa905

23AC304

23AC30S

24AHa01

24AHg01

te Zyre

e Tekr*es

muri e Re

punime ride-timi

per InstdEionit

Shrwanesim murin

Rlkorstruksi•mi Gadina e

Eupervt267

prodhim eneraji ne h'nksiOn SPAR

dhe

Numer

Drejiuesi i Ekipit Menaxhue. te program*

120

grupn

974.704888

839,880

153.162657

6,452.906

1224.100.257

49„168.610

4,754.558

1275,355

5,452.906

11669.513000

93.293, 570

EO.537.ooo

9000.000

1.850.000

136.000

45g.D02,730

4.680.000

24.000000

2.3E9.613,oao

03aeo

1.670.511.790

93,293.570

35,000.000

60.537,coo

g.oco.ooo

1.850.000

136.000

459.002, 730

4.680. ooo

zoo.ooo

11 .ooo.ooo

337.323.761

17,228.194

355.202.653

Pro-duktet e nga
i

ardhurave jashte limitit (Noa kapitulli 06)

23AC304

Konceptoi:

pranoi:
Miratoi:

Emri

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini



Periudha e Raportåmit 4•202$

Enwi Gaz* Prokurovia e Pesavme Kunder Korrupsioa4t Bhe O'gan•.zgar

Veprimtariae SPÅK

i grupåt
Kodi i ram*

974.704 .Bse

153.152.657

6,452.906

234000

1,224.100.257

49.168.610

ANEKSI nr.3 Raporti i performances so produktevete programit

Sagga

941 DIAB

1 SAA503

23AB903

23AC302

23AC304

23AC305

e shp.nZim.t p.

te tyre

punime d/

per

120

4.754658

44204

1.276355

6.452906

234.ooo

9323.570

35.wo.ooo

60.537.coo

9. wo,ooo

1,650.000

136.000

459.002.730

4E80,coo

24.000000

Ghøertamet

1.670611.790

93,293.570

35000.000

60.537. n

g.coo,mo

1.850000

136000

Scocn

650.7m

49,002.730

4,680.000

24.Ü.DOO

2.370.611,790

337ü3.761

17.22B.194

0

0

355,202.653

Produktet nga
i ardhutave jashte limitit (Ng. 06)

i Ekipit

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini



Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve
Periudha e Raportimit 4-2025

kodi i

Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

program it

03390

03390

03390

03330

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

033%)

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emértimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtarla e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAS

Veprimtaria e SPAR

Veprimtariae SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Vep rimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e 5PAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimta ria
e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtarla e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria eSPAK

Veprimtaria e SPA'

Veprimtaria e SPAS

Kodi

Produktit

94101AB

94101AB

94101AB

ISAAS03

ISAA603

19AA603

13AA604

19AA604

19AASOS

ISAASOS

1 SAAS05

19AASOE

19AA606

19AA606

23AB901

23AaS01

23AB301

23AB903

2SAE903

23AB903

23A8*04

23AB904

23AB904

23A290S

23A390S

23AB905

2SAcs02

23AC302

23AC30A

Emértjmi i Produktit

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Blerje paisje elektronike

Blerje pa15je elektronike

Blerie paisje elektronike

Pajisie Operacionaledhe pajisje e Sisteme ti

Teknikés Operative

Pajisje Operacionaledhe PajisJe e Sisteme té

Teknikäs Operative
pajisje Operacionaledhe Fajisje e Sisteme tE

Teknikés Operative

Ndertim muri rrethues perGOdinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Mbikqyrje punime ndertimi pir nevoja tä

Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi per nevoja ty

Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té

Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te

Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te

Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te

Institucionit

Shpronesimtrualli permurin rrethues

Shpronesim trualli per murin rrethues

Shpronesim trualti per murin rrethues

nikonsuuksiuni Oodiina fie • Punit-ne
ndertimi ure kamunikimi midis dy godinave

Punime RikonstruksioniGodina e Re Punime
ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Punime RikonstruksioniGodina e Re punime
ndertimJ ure komunikimi midis dy godinave

Supervizim

Tipi Buxhetit

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

plan i fillestar

Plani i rishikuar

Fa kti

Planifillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plan[i rishikuar

Fakti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

plani fillestar

Planii rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Planii rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani flllestar

Artikujt buxhetore

Shaq e rote

22,533,226

0

603Sasia

291

Total

9, coo,ooo

9, ooo,coo

136,000

136,ooo

so,ooo

650,700

650,sgg

459,002, 730

17,228,

4,680, coo

231

Kapital. to

93,293.570

9,000, ooo

1,850,

136,000

136,000

so,ooo

50.000

650,7m

650, 7m

459,002,730

4,680, ooo

47,421, 986

Tiera

0

0

0

0

0

398,790

648,790

0

o

0



41

41

41

03390

033%)

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03m

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e 5PAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAX

Veprimtaria e SPAK

Veprirntaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

23AC304

23AC304

23AC30S

23AC305

23AC305

24AH801

24AHS01

24AH901

24AH901

23ACS02

23AC304

Supervizim

Super-vitim

Kolaudim

Kola udim

Kolaudim

Panele diellore per prodhim energji elektrikene
funksion te institucionit te SPAK

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne
funksion te institucionit te SPAK

Panele diellore per prodhim energji elektrikene
funksian te institucionit te SPAK

Kosto per Sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria

kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastruktureTIK (Siguria

kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture (siguria

kibernetike)

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totati i shpenzime buxhetore

Punime RikonstruksioniGodina e Re Punime
ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Supervizim

otaü i shpenzimeve nga te Ardhura jashte limiti

Plani i rishikuar

Fakti

plani filestar

Plani i iishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Faktl

Fakti

Fakti

weta aj

10

4, 580,000

0

goo,cm

aa,ooqooo

0

355,202.653

0

0

0

0

0

4,680,000

0

11 mo.ooo

700,000,000

mooo,mo

17.878.892

0

0

0

0

0

264.01.589

0

0

0

0

0

o

22,533.226

0

0

246,287ß00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.830, ooo

1.8Ei70

0

998, 790

DreJtuesi i Ekipit Menaxhues to programit
/

Nipuni51 Autorizues

O. Marra
s. Rreshka
A. Shini



Ér n•ési né vite
Line

Program Code
Ministry

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03300

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning

ftveprimtaria e SPAK

e SPAK

ÉVcprimtaria e SPAI(

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

iveprimtaria e SPAK

e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

n/eprimtaria e SPAK

e SPAK
i:Veprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

;Veprimtaria e SPAK

}Veprimtariae SPAK

$leprimtaria e SPAK

h/eprimtaria e SPAK

e SPAK

$veprimtariae SPAK

e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

e SPAK

Veprimtariae SPAK

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAY
:iVeprimtaria e SPAX

i:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

$veprimtariae SPAK
iveprimtaria e SPAK

KPI Target
Output Code

Periodicit

94101AB

94101AB
94101AB

Aneksi 3.2 Deviacioni kostos
Output Meaning

Dosje te perfunduara

!Dosje te perfunduara

\Dosje te perfunduara

*Deviationii Planit fillestarPér njösi gjatö viteve

{Dosje te perfunduara

te perfunduara
{Dosje te perfunduara

94101A3

94101AB
94101AB

94101AB

94101AB
94101AB

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AAS04

19AA605

19AA60S

19AAbOb

19AA605

19AA60S

19AA60S

19AA605

19AA60S

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Dosje te perfunduara

#Dosje te perfunduara

:Dosje te perfunduara

*Deviacionii kostQs faktike njési gjate viteve

Blerje pajisje te tjera Zyre

{Blerje pajisje te tjera Zyre

iBlerje pajisje te tjera Zyre

. Deviacioni i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

: Blerje pajisje te tjera Zyre

iBlerje pajisje te tjera Zyre

\Blerje pajisje te tjera Zyre

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

ÉBlerje pajisje te tjera Zyre
\Blerje pajisje te tjera Zyre

\Blerje pajisje te tjera Zyre

„}peviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Blerje Autovetura
:

Blerje Autovetura

\Blerje Autovetura

Deviacioni i Planit fillestarPér njési gjatéviteve
\Blerje Autovetura
i Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

{Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve
{Blerje paisje elektronike

paisje

;Blerje paisje elektronike

IDeviacionii Planit fillestarPér njfI.4até viteve

\Blerje paisje elektronike

31erje paisje elektronike
$Blerje paisje elektronike

iDeviacioni i Planit te rishikuar per njési gjate viteve

iBlerje paisje elektronike
{Blerje paisje elektronike

paisje elektronike

Type Title

Target Qty

Planned Cost
i unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

a-Init Cost (Revised)

Actual Qty

Cost

\Unit Cost (Actual)

TargetQty

{Planned Cost

iUnit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Cost (Revised)

\Actual Qty
iActual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

i Planned Cost
}UnitCost (Planned)

\Revised Qty

iRevised Cost

:unit Cost (Revised)

Actual Qty

\Actual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

lanned LOSI

ßJnitCost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

Qty

Actual Cost

:unit Cost (Actual)

2022

190?

Ige

63,070:

73,S2$

2023

190\

250,000}

30,000}

3}

3

250,000:

29}

2024

220 i

293,827

220*

-816,088 \

-604,442

650:

650*

1,538}

-46,087

14,204

01

52,000

210\

574,994i

431,315}

2025

240

1,669,613,000

815,526

240

6,960,882

2,222,031

46

337,323,761

7,333,125

2,578.467

4

93,293,570

233,234

400

93,293,570

233,234

231,696

-44,2
8

4,375,000

8

35,000,000

4,375,

291

208,03

-616,96
291

208,031

-533,629

q.



41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AAS06

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AAE07

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA608

19AA608
•

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

IOAA608

23AB001
23A3901

23AB901

23AB901

23AB901
23A3901

i Deviacioni i kostos faktike Pér njesi gjate viteve

;pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme te TeknikésOperative

$pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

iPajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

iDeviacioni i fillestarPér njäsigjaté viteve

Operacionaledhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

{pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

\Pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme tä TeknikésOperative

: Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate Viteve

{Pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme tä Teknikés Operative

\pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme te TeknikésOperative

Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

i

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

per dedektimin e mjeteve

\Skaner per dedektimin e mjeteve

{Skaner per dedektimin e mjeteve
:

Deviacioni i Planit fillestar njäsi gjaté viteve

Skaner per dedektimin e mjeteve

iSkaner per dedektimin e mjeteve

iSkaner per dedektimin e mjeteve
i Planit té rishikuar Pér njäsi gjateviteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

:Deviacioni i kostos faktike njési gjate viteve

: Blerje stacion karikimi per automjetet elektrike

Blerje stacion karikimiper automjetet elektrike

iBlerje stacion karikimiper automietet elektrike

i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

Blerje stacion karikimi per automjetet elektrike

\Blerje stacion karikimiper automjetet elektrike

Blerje stacion karikimiper automjetet elektrike

1Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njösi gjate viteve

\Blerje stacion karikimiper automjetet elektrike
iBlerje starion karikimiper automietet elektrik.—
*Blerje Stat-ion karikilnl pet autonljel•et elektrjke

:Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve
iNde1tim muli ITethuespel Godinen e Re

\Ndertim muri rrethuesper Godinen e Re

muri rrethuesper Godinen e Re
i

Deviationi i Planit fillestar njési glaté viteve

Ndertim muri rrethuesper Godinen e Re

#Ndertimmuri rrethuesper Godinen e Re

Ndertim muri rrethuesper Godinen e Re

• Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njäsi gjate viteve

Target Qty

Planned Cost

iLJnitCost (Planned)

Revised Qty

{RevisedCost

\Unit Cost (Revised)

iActual Qty

\Actual Cost
. Unit Cost (Actual)

Target Qty

#Planned Cost

iUnit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost
\unit Cost (Revised)

Actual Qty

Actual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

i IJnit Cost (Planned)

Revised Qty

iRevised Cost

\unit Cost (Revised)

\Actua/ Qty

unit Cost (Artual)

Target Qty

:PlannedCost

unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

75,000 i:

90,000É

100 :

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

ÉVeprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Éveprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK
\Veprirntaria

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

:veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

IVeprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

iveprimtaria e SPAK

41 Veprimtariae SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

IVeprimtariae SPAK
\Veprimtariae SPAK

iveprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

öveprimtariae SPAK
:

Veprimtaria e SPAK

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

-1,276,355

100

90,000

100

90,000

39,230

o

o

o

-3,000,000

-1,867

1

1,850,

-5,530,400
1

1,850,000

-6.530,



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

4.
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03300

03390

03300

03390

03390

03390

03390

Neprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Aleprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

}veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

}Veprimtariae SPAK

iveprimtaria e SPAK

i

Veprimtaria e SPAK

lyeprimtaria e SPAK
i Veprimtariae SPAK

i Veprimtariae SPAK
i

Veprimtariae SPAK

{Veprimtariae SPAK

:Veprimtaria e SPAk

$Veprimtaria e SPAK

Å/eprimtariae SPAK

.Veprimtaria e SPAR

EVeprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

.Veprimtariae SPAK

\Veprimtaria e SPAK

ß'eprimtaria e SPAK

e SPAK

23AB901

23AB901

23AB901

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23A3903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23A3g04

73AB904

23ABgoa

23AB904

23AB904

23AB905

23AB90S

23AB905

23AB905

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

i Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

\Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

{StudimProjektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

\Studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

\studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

Deviacioni i Planit fillestarPér njé5i gjaté viteve

EStudim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

iStudim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

\studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

. Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjateviteve

Studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

}Studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

\Deviacioni i kostos faktike per njési gjate viteve

punime ndertimi nevoja té Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

ÉMbikqyrje punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

i Planit fillestarPér njésigjaté viteve

frvlbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

ÉMbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

iMbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

ÉMbikqyrje punime ndertimipär nevoja té Institucionit

\Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja ti Institucionit

:Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja Institucionit

Deviacioni i kostos faktike pur njési gjate
{Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

\KolaudimPunime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Deviationi i Planit fillestarPér njési gjaté viteve
\KolaudimPunime Ndertimiper nevoja te Institucionit

•lKolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

•

KolanriimPunimo Ndnrtimiper nevoje innit
{Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njäsi gjate viteve

.
Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

iKolaudim Punime Ndeltimi per nevoja te Institurionit

{Kalaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

ishpronesim trualli per murin ITethues

iShpronesim trualli per murin rrethues

{Shpronesim trualli per murin rrethues
: Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjité viteve

}Shpronesim trualli per murin rrethues

Wictual Qty

#ActualCost

ilJnit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

ft-Init Cost (Planned)

"l
Revised Qty

{RevisedCost

unit Cost (Revised)

IActua/Qty

iActual Cost

: unit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

iLJnitCost (Planned)

{Revised Qty

Cost
i unit Cost (Revised)

iActual Qty
\ActualCost
ilJnit Cost (Actual)

Target Qty

{planned Cost

Unit Cost (Planned)

\Revised Qty

Cost

(Revised)

{ActualQty

Actual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

iunit Cost (Planned)

Revised Qty

01

90,000?

90,000;

98,000 \

1}

50,000 \
50,000

100,000?

100.000 \

10,000?

180,000 \
180,000 :

180,000 E

82,000i;

SO,DOOE

o

o

o

-100,000

o

-100,000

-80.000

1

136,000

136,000

-44,000

1

136,000

136,000

-44,000

1

so,ooo

50,0

1

50,000

so,ooo

1

650,700

650,700

650,700
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41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

4
03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

{Veprimtariae SPAK
Weprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Weprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Veprtmtana e SPAK

Weprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

\Veprimtaria e SPAK

IVeprimtaria e SPAR

Weprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

:Veprimtaria e SPAK

i Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

'Veprimtariae SPAK

i Veprimtaria e SPAK

$Veprimtariae SPAK
iveprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

}Veprimtaria e SPAK

Å/eprimtariae SPAK

:iVeprimtaria
e SPAK

.lveprimtaria e SPAK

e SPAK

IVeprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

23AB905

23AB905

23AB905

23AB905

23AB90S

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

•

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303
23AC303

23AC303
23AC303

23AC303

23AC304

23AC304

iShpronesim trualli per murin rrethues
iShpronesim trualli per murin rrethues

i Planit te nshikuarPér ngesi gjate viteve

trualli per murin rrethues

\Shpronesim trualli per murin rrethue€

{Shpronesim trualli per murin rrethues
i kostos faktike Pér njési gjate viteve

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

EPunime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Deviacioni i Planit fillestarPér njäsi gjaté viteve

ndertimi ure komunikimi midis dv godinave

;Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

\Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

i Planit tä rishikuar Pér njäsi gjate viteve

{Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

iDeviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Cost
?unit Cost (Revised)

\Actga/ Qty

iActual

ftJnit Cost (Actual)

Target Qty

iPlanned Cost

\unit Cost (Planned)

Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

}Actual Qty
ÉActual Cost

Wnit Cost (Actual)

\Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Target Qty

mi4s
ÉPunime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

iPlanned Cost

RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure :unit Cost (Planned)

{Deviacioni i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

\punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimii
Revised Qty

gy.gpßiypye
ÉPunime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

Revised Cost

:Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimft
:Unit Cost (Revised)

gediÆ2E
: Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Qty

¯TPunime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Cost

mié!s
}Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

o:

o:

48 20S 342;:

234,000 i

234.000\

2}

650,70

650,700

650,700
1

650,698

650,698

650,698

o

o

o

o

1

459,002,730

1

1

17,223,194

i kostos faktike Pér njési gjate viteve

\Studim projektim

projektim

projektim

i Planit filloctarpir njöfi giatö

\Studim projektim

projektim

iStudim projektim

iDeviacionl Planit te rishikuar per njesi gate viteve

projektim

projektim

projektim

?Deviacioni i kostos faktike per njési gjate viteve

;unit Cost (Actual)

Target Qty

$31anned Cost

a-Init Cost (Planned)

}Revised Qty

Revised Cost

EIJnit Coct (Revised)

Qty

Cost

a.Jnit Cost (Actual)

Target Qty

Cost



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

e SPAK

:iVeprimtaria e SPAK

e SPAR

*'eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAR

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

*'eprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPAK

Neprimtaria e SPAK

Neprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

#Veprimtaria e SPAK

}Veprimtariae SPAK
ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

e SPAR

{Veprimtariae SPAK

Aleprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK
$/eprimtaria e SPAK

23AC304 Supen•izim

Deviacioni i Planit fillestar njési gjaté viteve

23AC304 i Supervizim

23AC304 Supervizim

23AC304 :Supervizim

Deviacioni i Planit tä rishikuar Pér njési gjate viteve

23AC304

23AC304 Supervizim

23AC304 Supervizim
i kostos faktike pur njäsi gjate viteve

23AC30S

23AC305 Kola udim

23AC305 Kola udim

Deviacinni i Planit fillestar Pör njäsi gjatä viteve

23AC305 Kola udim

23AC305 Kolaudim

\Kola udim23AC30S

{Deviacioni i Planit tä rishikuar par njEsi gjate Viteve

23AC305 Kola udim

23AC30S Kola udim

23AC305 i Kola udim

ft)egiacioni i kostos faktike njési gjate viteve
{Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte

24AH801 :

: institucionit te SPAK
i Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte

24AH801
te SPAK

{Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte
24AH801

institucionit te SPAR

Deviationi i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

•Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte
24AH801

institucionit te SPAK
Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte

24AH801
institucionit te SPAK
Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte24AH801
institucionit te SPAK

iDeviarioni i Planit tö rishikuar pir njöci gjato viteve

:Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte
24AH801

ünstitucionit te SPAK
Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksionte

24AH801
institucionit te SPAK
:panele diellore per prodhi;n energji eiektrike ne funksionte

24AH801
institucionit te SPAK

:

Deviacioni i kostos faktike per njés\ gjate viteve

1901 per dhé TIK (slgurla klbernel'ike)

: Kosto per sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)24AH901

24Al 1001 Kosto per sistelne dhe infrastruktureTlk (siguria kibernetike)

Deviacioni i Planit fi\lestar Pér njäsi gjaté viteve

unit Cost (Planned)

{RevisedQty

{Revised Cost

ftJnit Cost (Revised)

Actual Qty
i Actual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

unit Cost (Planned)

$Revised Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

Actual Qty

Actua I Cost

Wnit Cost (Actual)

Target Qty

}PlannedCost

\unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

iUnit Cost (Revised)

Actual Qty

Cost

unit Cost (Actual)

I Qty

Cost

unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

\unit Cost (Revised)

01

960,000:

102,000 i

102,000!

2}

0}

01

4,680,000

3,720,000

1

4,680,000

o

o

1

800,000

800,000

698,000

800,000

800,000

800,000

O

1

1

11,000,000

11,000,000

10

2,400,000

1024AH901

24AH901

24AH901

•

Kosto per sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)

\K0stoper sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)



41

41

41

03390

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

\Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

e SPAK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues Programit I Näpunési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka
A. Shini

24AH901

24AH901

24AH901

Emri

Firma

Data

i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

\Kosto per sisterne dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibemetike)

per sisteme dhe infrastruktureTIK (siguria kibernetike)

\Deviacioni i kost05 faktike Pér njési gjate viteve

Laure a Binaj

3

iActual Qty

\ActualCost

unit Cost (Actual)

o

o

01



Periudha e Raportimit 4-2025
Emri i Grupit

Emri i Programit

Qällimi i politikés

Veprimtaria e SPAK

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesveté performances sé programit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

iGarantimi i respektimit te Kushtetutés, forcimit té shtetit té sé drejté5, nepermjet vénies para drejtésisé té cdo vepre penale té korrupsionit dhe krimit té organizuar néményré Sa mé efikase dhe té paVarur nga cdo ndikim i paligjshém.

sé programit

Kodi i treguesit

Ob•ektivi

41

Kodi i treguesit

94101AB

19AA603

19AA604

19AA605

19AA606

23AB901

23AB903

23A8904

23AB905

23AC302

23AC304

23AC305

Treguesit e performancés né nivel qällimi

Emärtimi i treguesit

ÉRritja e nivelit té sherbimit té ofruar népérmjet njé sistemi funksional. efikas, té mireadministruar dhe
é funksionon né shkallen é lane te inte ritetit

Objektivat e politikés sä programit

Treguesit e performancés/Produktet:
Treeues me bazé

gjinore Njésia matese

Buxheti Vjetor
Fakti i Vitit

Plan Fillestar
Paraardhäs Viti 2025

Buxheti Vjetor
Plan i Rishikuar

Viti 2025

45%

50%

240

93,293,570

35,000.000

291

60,537,000

100

1,850,000

1

136,000

50,000

650.700

goo.ooo

Fakti

95%

35%

36%

46

337,323,761

0

0

0

1

650,698

0

17,228,194

N dryshimi

(Plan - Fakt)

"Rritja e efektivitetit té hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pärgjithési dhe venia pérpara pérgjegjäsisé penale e kujtdo qé shkel ligjin.
i'

:Raporti midis numrit te #shtjeve te perfunduara kundrejt atyre té regjistruara.

fr?aporti midis numrit té GéShtjeve té dérguara per gjykim kundrejt atyre té pérfunduara.

:Raporti midis numrit té personave té gjykuar kundrejt atyre te regjistruar.

e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Produktet
Emärtimi i treguesit

Dosje te perfunduara

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje Autovetura

paisje elektronike

pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme te Teknikes Operative

:Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

:Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja te Institucionit

EKOIaudim punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

ishpronesim trualli per murin rrethues

:punime rikonstruksioniGodina e Re dhe punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

:supervizim

Numer

leké

Ieke

leké

leké

cope

leke

cope

lekä

leké

leké

2

lekä

66 %
29%

53%

36%

20S

19

839,880

0

120

0

6,452,906

234,000

o

45%

70%

240

1,669,613,000

Coo

93,293,570

8

291

100

1,850.000

1

136,000

so,ooo

650,700

1

800.000

21%

194

1,333,288,029

400

93,293,570

8

291

100

9,000,000

136,000

1

50,000

2

1

800,000

% e realizimit

78%

29%

72%

o

0

100

100



24AH801

24AH901

Konceptoi:
Pranoi:
Miratoi:

?Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te institucionit te SPAK

;Kosto per Sisteme dhe infrastrukture TIK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit/ Népunési Autorizues

O. Marra
S. Rreshka

A. Shini

cope

Ieké

lekä

1

ll.ooo,ooo

24,000,000

1

10

11,000.000

10

0

0

Emri

Firma

Data

et g aj

0.05.20 5


